
 

Jana Buraňová, tisková mluvčí, email: jana.buranova@cssz.cz, tel. 257 063 044 
ČSSZ je největší a v rámci státní správy ČR zcela výjimečnou finančně správní institucí, která spravuje agendu zhruba 
8,5 milionu klientů, z toho více než 2,9 milionu důchodců. Vyplácí přes 3,5 milionu důchodů a měsíčně kolem 200 tisíc dávek 
nemocenského pojištění. Součástí ČSSZ je také lékařská posudková služba. Více informací na http://www.cssz.cz. 

Tisková zpráva 
 

Svátky v roce 2014 přinesou důchod některým důchodcům dříve 

 

Praha 26. 3. 2014 

 

Státní svátky, dny pracovního klidu a svátky stanovené zákonem změní v tomto roce 

některé výplatní termíny důchodů, které klientům zasílá Česká správa sociálního 

zabezpečení (ČSSZ). Ve všech případech změn výplatních termínů obdrží klienti důchod 

o den nebo dva dříve. 

 

Změna se týká následujících výplatních termínů: 

Důchody s výplatním termínem: Budou splatné: 

Duben 

 v pátek 18. 4. 2014  ve čtvrtek 17. 4. 2014 

 v neděli 20. 4. 2014  v pátek 18. 4. 2014 

Květen 

 ve čtvrtek 8. 5. 2014  ve středu 7. 5. 2014 

Listopad 

 v pátek 14. 11. 2014  ve čtvrtek 13. 11. 2014 

 v neděli 16. 11. 2014  v pátek 14. 11. 2014 

Prosinec 

 ve středu 24. 12. 2014  v úterý 23. 12. 2014 

 

Změna výplatních termínů se týká pouze důchodů starobních, invalidních a pozůstalostních. 

 

ČSSZ k 31. 12. 2013 vyplatila prostřednictvím České pošty 1 319 224 důchodů a na osobní účty klientů 

provedla 1 473 715 výplat důchodů. 41 214 výplat bylo provedeno do zařízení sociálních služeb. 

Důchody vyplácí ČSSZ buď v hotovosti prostřednictvím České pošty na adresu bydliště, nebo 

bezhotovostním převodem na bankovní účet klienta. Občan si volí způsob výplaty důchodu při podání 

žádosti o dávku důchodového pojištění s tím, že kdykoliv později může požádat ČSSZ o změnu.  

 

 

mailto:jana.buranova@cssz.cz
http://www.cssz.cz/
http://www.cssz.cz/NR/rdonlyres/49DDD9E3-BCE8-42D3-9F47-010B04FF56CD/0/2014_letak_zmena_vyplaty.pdf

